
t oseei r ani . i r
8

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1741 /  ‌‌‌‌ دوشنبه  23  مهر   1403  /  10  ربیع الثانی   1446  /  14   اکتبر   2024

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ:  کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه، نرسیده به روانمهر، پلاک 132

	  toseeirani.ir :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
toseirani@gmail.com :ایمیل 		  @tosee_irani :اینستاگرام   

آدرنالین

خاتون بم در آخرین بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا، یکی از حساس‌ترین روزهایش را تجربه کرد. روزی 
که به دست آوردن یک تســاوی می‌توانست یک صعود 
تاریخی را برای آنها به دنبال داشــته باشــد اما دختران 
خاتون به تســاوی رضایت ندادند و با برد دو بر یک مقابل 
نماینده تایلند، در نخستین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا 
به جمع هشت تیم برتر پیوستند. خاتون بم با 10 قهرمانی 
بهترین تیم لیگ برتر فوتبال زنان ایران اســت و در آسیا 
چالش متفاوتی را تجربه کرده اســت. آنها حالا باید برای 
ادامه ماجراجویی‌شــان در مرحله یک‌چهارم نهایی این 
مسابقات آماده شوند و برای ادامه بقا در این تورنمنت به 

زمین مسابقه بروند. 

آنچه گذشت... 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان زنان آسیا در حالی به 
پایان رسید که انتظار می‌رفت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
برنامه‌ریزی بهتری داشته باشد و مسابقات روز آخر که از 
حساسیت بسیار بالایی برخوردار بود، به صورت همزمان 
برگزار شود. این اتفاق اما رقم نخورد و نماینده ایران جزو 
آخرین تیم‌هایی بود که تکلیف صعودش به مرحله حذفی 
روشن شده بود. خاتون در دور گروهی شکستی نزدیک 
را مقابل ملبورن استرالیا متحمل شد و در بازی دوم هم 
در آخرین ثانیه‌ها بازی برده را با تساوی مقابل کایا ایلویلو 
فیلیپین عوض کرد. آنها در گام سوم مقابل کالج اسکالرز 
تایلند ایستادند که روی کاغذ شــانس صعود داشت. با 
شکست سنگین نماینده فیلیپین مقابل ملبورن‌سیتی 

اما خاتون فقط به یک امتیاز احتیاج داشــت تا راهش به 
ســمت مرحله حذفی را هموار کند. تایلندی‌ها اما برای 
صعود به جمع هشت تیم برتر محکوم به پیروزی بودند که 

نتوانستند این هدف را محقق کنند. 
تایلند میزبان در آخرین مسابقه روبه‌روی تیمی قرار 
گرفته بود که با وجود کســب تنها یک امتیاز هم دروازه 
ملبورن‌سیتی پرستاره را باز کرده بود و هم در دیدار مقابل 
نماینده فیلیپین به گل رسیده بود تا بعد از نماینده استرالیا، 
بهترین خط حمله گروهش را داشته باشد. کالج اسکالرز اما 
در دو بازی نخست خود موفق به گلزنی نشده بود و سه گل 
هم دریافت کرده بود تا در جمع ضعیف‌ترین خط دفاع‌های 

مسابقات قرار بگیرد.

کامبک پیروزی
مرضیه جعفری برای بازی آخر یک تغییر مهم را در 
ترکیب تیمش اعمال کرد. او تصمیم گرفت سرشــین 
کمانگر را به جای سارا دیدار به زمین بفرستد، زهرا قنبری 
را در خط حمله به کار بگیرد و از ملیکا متولی در پســت 
هافبک دفاعی استفاده کند. تایلندی‌ها از همان ابتدا بازی 
تهاجمی را در دستور کار داشتند و حتی پیش از رسیدن 
به دقیقه اول فرصتی ایده‌آل برای گلزنی داشتند که رها 
یزدانی با واکنش دیدنی خود مانع این کار شد. تلاش آنها 
برای باز کردن دروازه ایران سرانجام در دقیقه 30 جواب 
داد و توسط کوریسارا لیمپاوانیچ موفق به گلزنی شدند. 
شاگردان مرضیه جعفری برای پاســخ دادن به این گل 
اما تنها پنج دقیقه زمان می‌خواستند. آنها در دقیقه 35 
در نتیجه یک کار تیمی زیبا توســط شهناز جعفری‌زاده 
گل تساوی را به ثمر رســاندند. جعفری‌زاده در نیمه دوم 

هم ستاره تیمش بود و با تکل‌های نجات‌بخش خود اجازه 
فرصت‌سازی به بازیکنان تایلندی را نمی‌داد. سرانجام در 
وقت‌های تلف‌شده، کامبک نماینده ایران کامل شد. روی 
ارسال نگین زندی و تاثیرگذاری سارا دیدار، زهرا قنبری با 
یک شوت بیرون پای پرقدرت در دقیقه 4+90 گل برتری 
خاتون را به‌ثمر رساند تا جشــن صعود به مرحله حذفی 

نصیب خاتونی‌ها شود.

هشت تیم مرحله حذفی چه تیم‌هایی هستند؟
خاتون بم بــا ثبت این پیروزی چهار امتیازی شــد و 
بالاتر از کالج اسکالرز تایلند و کایا ایلویلو فیلیپین به عنوان 
تیم گروه دوم راهی مرحله یک‌چهارم نهایی شد. این یک 
دستاورد بی‌سابقه در فوتبال زنان چه در عرصه باشگاهی 
و چه در عرصه ملی به حساب می‌آید. اینکه نماینده ایران 

جزو هشت تیم برتر رقابت‌های باشگاهی قاره کهن باشد، 
اتفاق بزرگی است که به دستان دختران خاتون رقم خورد. 
آنها در حالی این افتخار را رقم زدند که کشورهایی چون 
فیلیپین، تایلند و هند که فوتبال زنان‌شان سال‌هاست 
فعالیت می‌کند و جزو کشورهای موفق به حساب می‌آیند، 

نماینده‌ای در مرحله یک‌چهارم نهایی ندارند. 
اینچئون هیونــدای کره‌جنوبی، ابوظبــی امارات، 
ووهان جیانگدای چین، ملبورن‌سیتی استرالیا، اوراواردز 
ژاپن، هوشی مینه ویتنام و بلو وال تایچونگ چین‌تاپیه، 
تیم‌هایی هستند که همراه با خاتون بم ماجراجویی خود 
را در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان بانوان آسیا 

دنبال می‌کنند. 

نگاهی به اولین مرحله حذفی
طبق برنامه‌ریزی کنفدراسیون فوتبال آسیا، مرحله 
یک‌چهارم نهایی لیــگ قهرمانان زنان قرار اســت طی 
روزهای دوم و سوم فروردین 1404 برگزار شود. تکلیف 
تیم قهرمان هم قرار است در خردادماه سال آینده معلوم 
شود. قرعه‌کشی مرحله حذفی هنوز انجام نشده و قرار است 
زمان قرعه‌کشی از سوی ای.اف.سی اعلام شود. با این حال 

شاید بتوان حریف بعدی ایران را حدس زد. 
اینچئون هیوندای کره‌جنوبی، ملبورن‌سیتی استرالیا 
و اوراواردز ژاپن سه تیمی هستند که به عنوان سرگروه به 
مرحله یک‌چهارم نهایی رسیدند. عنوان بهترین تیم دوم 
هم به هی‌چی‌مین‌سیتی ویتنام رسید تا این چهار تیم، 
میزبان مرحله بعدی باشــند. در طرف مقابل جدول هم 
نام تیم‌های ابوظبی امارات، ووهــان جیانگدای چین و 
خاتون ایران در کنار بلو وال تایچونگ چین‌تایپه به چشم 
می‌خورد. بر اساس قانون، خاتون با توجه به اینکه در مرحله 
گروهی با ملبورن‌سیتی استرالیا هم‌گروه بود، با این تیم 
رقابت نخواهد داشت. به این ترتیب یکی از سه تیم اینچئون 
هیوندای کره‌جنوبی، اوراواردز ژاپن و هی‌چی‌مین‌سیتی 
ویتنام رودرروی شاگردان مرضیه جعفری قرار می‌گیرند. 
از بین این تیم‌ها، خاتون بم در مســابقات آزمایشی جام 
باشگاه‌های زنان آسیا با نماینده کره دیدار کرده که نتیجه 
آن مسابقه شکست دو بر یک خاتون بود. باید دید این دوئل 
دوباره در مسابقات رسمی لیگ قهرمانان تکرار می‌شود؟ 

به نظر می‌رســد اگر قرعه خاتون به اوراواردز بخورد، 
نماینده ایران با ســخت‌ترین حریفش در این مسابقات 
روبه‌رو می‌شــود. نماینده ژاپن در ســه بــازی مرحله 
گروهی 21 گل زد و هیچ گلی دریافت نکرد تا عملکردی 
خیره‌کننده را ثبت کند. هی‌چی‌مین‌سیتی ویتنام هم با دو 
برد و یک باخت برابر حریف ژاپنی راهی مرحله یک‌چهارم 
نهایی شد. در هر صورت هر سه تیم از تیم‌های قدرتمند 
شرق آسیا به حساب می‌آیند و مرضیه جعفری باید به خوبی 

تیمش را برای تقابل با هرکدام از این تیم‌ها آماده کند. 

جعفری: صعود حاصل تلاش بچه‌ها بود
یکی از دلایلی که خاتــون بم توانســت این صعود 
دلچســب را تجربه کند، حضور مرضیــه جعفری روی 
نیمکت این تیم بود. کسی که با استراتژی و تعویض‌هایش 
توانســت نقش مهمی در کامبک تیم و صعود به مرحله 
حذفی داشته باشد. او البته در گفت‌وگویی که بعد از صعود 

با فوتبال 360 داشت، این اتفاق را مرهون تلاش شاگردانش 
دانست و سهمی برای خود برنداشت. 

جعغری درباره دیدار اول تیمش مقابل ملبورن‌سیتی 
استرالیا گفت:»نبرد اول با ملبورن‌سیتی بود و شما دیدید 
که این تیم مقابل حریفان فیلیپینی و تایلندی‌مان به آسانی 
پیروز شد اما با وجود آنکه برابر تیمِ ما با همه ‌قوا آمده بود، به 
سختی توانست برنده شود. ما در بازی با رقیب استرالیایی، 
می‌دانستیم که سطح فوتبال‌مان چقدر متفاوت است و 
چون هدف‌مان صعود از مرحله گروهی بود، نمی‌خواستیم 
بی‌گدار به آب بزنیم و فکر می‌کنم نتیجه‌ای که مدنظرمان 

بود را گرفتیم.«
توقف لحظه آخری مقابل کایــا ایلویلو بخش بعدی 
صحبت‌های سرمربی خاتون بود:»در مصاف با کایا ایلویلو 
ما تا دقیقه 4+90 برنده بازی بودیم. فکر نمی‌کنم تیمی در 
تاریخ فوتبال زنان ایران با سه دفاع در مسابقات بین‌المللی 
بازی کرده باشد اما تیم ما برابر حریف فیلیپینی سه دفاعه 
بود؛ چون هدف‌مان فقط و فقط کســب پیروزی بود و تا 
دقیقه 4+90 هم جلو بودیم که متاســفانه گل تساوی را 

دریافت کردیم.«
او درباره کامبک مقابل کالج اسکالرز و تاریخ‌سازی هم 
عنوان کرد:»باید بگویم که واقعا کالج اسکالرز خیلی تیم 
قدرتمندی بود و صادقانه بخواهم بگویم، ما مقابل حریف 
تایلندی کارمان سخت‌تر از حریف استرالیایی بود! خدا را 
شکر که در این بازی توانستیم برنده شویم و سه امتیاز را 
بگیریم و صعود کنیم. واقعا یکایک بازیکنان‌مان فوق‌العاده 
بودند و رگِ غیرت ایرانی بچه‌هــا بود که در بازی آخر، باد 
کرد و همه توان‌شان را گذاشتند که ببریم. خوشبختانه 
توانستیم حریف قدرتمند تایلندی را شکست دهیم و به 

خواسته‌مان برسیم.« 
جعفری درباره بازتاب عملکرد تیمش در شبکه‌های 
اجتماعی هم چنین واکنشی داشت:»خیلی خوشحالم. 
البته من هیچ‌کاری نکردم و بچه‌های من همه کار کردند 
و خوشحالم در این شرایط بچه‌های تیم خاتون توانستند 
در مردم ایران را شــاد کنند؛ چراکه این اتفاق به نظر من، 
بزرگ‌ترین کاری بود که بچه‌ها می‌توانستند انجام بدهند 
و دست تک‌تک‌شان را می‌بوسم. واقعا جا دارد مدیرعامل 
تیم‌مان هم تشکر کنم که در بازی آخر، کنار ما بودند و به ما 
و بچه‌ها قوت قلب دادند. بچه‌های تیمِ من بار دیگر نشان 
دادند که چقدر در این کشــور، دختران ایرانی پتانسیل 
بالایی دارند و می‌توانند حرف‌هــای زیادی برای گفتن 

داشته باشند.«
خاتون حالا با پایان کارش در مرحله گروهی باید آماده 
ورود به لیگ برتر شود. مسابقاتی که باز هم هدف جعفری 
و تیمش کسب عنوان قهرمانی در آن است:»لیگ ما جزو 
لیگ‌های منظم است و واقعا باید از مدیریت گلاره ناظمی 
تشکر کرد؛ بدون‌شک برگزاری منظم مسابقات داخلی در 
مسیر موفقیت تیم در رقابت‌های آسیایی نقش‌آفرین بود. 
ما تیم‌ها و مربیان هم باید اخلاق‌مدارانه رفتار کنیم و فکر 
می‌کنم اخلاق مهم‌ترین نکته‌ای است که باید به بازیکنان 
تیم آموزش بدهیم اما متاسفانه گاهی اوقات ما مربیان، 
راه‌ورسمی به بازیکنان می‌آموزیم که درست نیست! تمام 
تلاش‌مان در فصل جدید این اســت که بتوانیم از عنوان 
قهرمانی‌مان دفاع کنیم که امیدوارم این اتفاق رخ بدهد.« 

پایان  6 مداله روئینگ 
در ادامــه چهارمین و آخرین روز از مســابقات روئینگ 
قهرمانی بزرگسالان آسیا در تاشکند ازبکستان، سه مدال به 
مدال‌های ایران اضافه شد. زینب نوروزی و کیمیا زارعی در 
روئینگ دونفره سبک‌وزن بانوان در فینال با تیم‌های ژاپن، 
ویتنام، تایلند و قزاقستان مســابقه دادند و در پایان با زمان 

۷:۲۶.۴۶۶ دقیقه اول و صاحب مدال طلا شدند. 
همچنین امیرحســین محمودپــور در فینال روئینگ 
یک‌نفره سبک‌وزن مردان با نمایندگانی از ویتنام، ازبکستان، 
قزاقستان، هنگ‌کنگ و عراق رقابت کرد و در پایان با زمان 
۷:۳۵.۳۳۳ دقیقه مــدال نقره گرفــت. در آخرین رقابت‌ 
نمایندگان ایران هم کیمیا زارعی و فاطمه مجلل در روئینگ 
دونفره ســنگین‌وزن زنان با زمان ۸:۱۴.۷۴۸ دقیقه سوم و 

صاحب مدال برنز شدند. 
در پایان مســابقات روئینگ، ایران به دو طلا، ســه نقره 
و یک برنز رســید و با 6 مدال به کار خود پایــان داد. ایران با 
ترکیب مهســا جاور، زینب نوروزی، کیمیا زارعی، فاطمه 
مجلل و امیرحســین محمودپور ورزشــکاران و افشــین 
 فرزام ســرمربی و هما خاتمی مربی در این دوره از رقابت‌ها 

حضور پیدا کرد.

    
گارد آمریکایی در فولاد 

در ادامه نقل و انتقالات لیگ برتر بسکتبال مردان ایران 
که با حضور بازیکنان خارجی در تیم‌های مختلف پیگیری 
می‌شــود، جی‌وون مک‌کورمیــک آمریکایی که پســت 
گارد راس بازی می‌کند، به تیم فولاد هرمزگان پیوســت. 
مک‌کورمیک که سابقه بازی کردن در لیگ ‌NCAA، لیگ 
اوکراین و لیگ ترکیه را در کارنامه دارد، برای دومین فصل با 
پیراهن فولاد هرمزگان در لیگ ایران بازی خواهد کرد. او از 
بازیکنان تاثیرگذار در میان شاگردان رضا هنگام‌پور به شمار 
می‌رود. فولاد هرمزگان در هفته نخســت رقابت‌های لیگ 
برتر، با نتیجه‌ای نزدیک مقابل تیم طبیعت اسلامشهر مدافع 

عنوان قهرمانی شکست خورد. 
به نظر می‌رسد با حضور این ســتاره آمریکایی، فولاد در 
این فصل حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. به جز 
مک‌کورمیک، لیگ بسکتبال هشت بازیکن خارجی دیگر هم 
دارد. جرارد اوگامنبگیمی جکسون از جامائیکا و بوآ ایوان از 
کرواسی در تیم طبیعت اسلامشهر، دوایت باکس از آمریکا و 
آکوت دنگ از استرالیا در تیم کاله مازندران، ماووین ماکول از 
آمریکا و کریک وود لندان از ترکیه در تیم مهگل البرز و مارکو 
پروپیچ از مونته نگرو و کورین هنری از آمریکا در تیم گلنور 

اصفهان در رقابت‌های امسال به میدان می‌روند.
نکته جالب درباره خارجی‌های لیگ بســکتبال غیبت 
پری پتی اســت. طی ســال‌های اخیر پری پتی از بهترین 
خارجی‌های حاضر در لیگ بســکتبال بود کــه بعد از پنج 
سال حضور متوالی در ترکیب تیم شهرداری گرگان، فصل 
گذشته برای مهرام به میدان رفت. این بازیکن آمریکایی سه 
فصل متوالی با شهرداری گرگان قهرمان شد و پیش از آن هم 
در ترکیب این تیم عنوان ارزشمندترین بازیکن لیگ را هم 

به دست آورده بود. 
پتی سال گذشته هم با مهرام عملکرد خوبی داشت با این 
حال هیچ از لیگ برتری‌های فصل جدید خواهان به خدمت 
گرفتن او نبودند تا او یکی از مهم‌ترین چهره‌های غایب فصل 

جدید لیگ برتر بسکتبال نام بگیرد. 

    
تقابل صدرنشینان در لیگ هندبال

هفته دوم لیگ برتر هندبال مردان دوشنبه ۲۳ مهر با پنج 
دیدار برگزار می‌شود. در این هفته فولادمبارکه سپاهان که 
در صدرجدول رده‌بندی قرار دارد در گچســاران به مصاف 
نفت و گاز این شهر که در رده سوم جدول ایستاده می‌رود. 
سنگ آهن بافق نیز که در رده دوم جدول قرار دارد مهمان 
مس کرمان است. مس کرمان با دو امتیاز و یک اختلاف گل 
همانند تیم‌های نفت و گاز و شهید چمران لارستان در رده‌ 
سوم قرار دارد. نیروی زمینی کازرون که در هفته نخست با 
یک اختلاف گل نتیجه را به مس کرمان واگذار کرده بود هم 
در این هفته میزبان شهید چمران لارستان است. همچنین 
در دیگر بازی‌های این هفته، سپاهان نوین برابر آلومینیوم 
اراک و زغال ســنگ طبس مقابل گیتی‌پسند اصفهان به 
میدان خواهند رفت. سی‌وهفتمین دوره لیگ برتر هندبال 
مردان از ۱۵ مهر اســتارت خورد. در هفته نخســت رافائل 
کاستیو اسپانیایی سرمربی جدید تیم ملی هندبال دیدارهای 
تیم‌های سنگ آهن بافق و سپاهان نوین و صنعت مس کرمان 

و نیروی زمینی کازرون را نظاره کرد. 

منهای فوتبال
صعود تاریخی در لیگ قهرمانان

خاتـون آسیا...

نگار رشیدی

صعود خاتون به مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان زنان آسی دستاورد بی‌سابقه‌ای 

در فوتبال زنان چه در عرصه باشگاهی 
و چه در عرصه ملی به حساب می‌آید. 

آنها در حالی این افتخار را رقم زدند که 
کشورهایی چون فیلیپین، تایلند و 

هند که فوتبال زنان‌شان سال‌هاست 
فعالیت می‌کند و جزو کشورهای موفق 

به حساب می‌آیند، نماینده‌ای در مرحله 
یک‌چهارم نهایی ندارند

مسابقات فینال فیتنس و بدنسازی »مستر المپیا« در حالی به میزبانی 
لاس‌وگاس آمریکا برگزار شد که همه انتظار داشتند مدال طلا را بر گردن 
هادی چوپان ببینند. در حالی که به نظر می‌رسید همه چیز آماده است تا 
بعد از نقره چوپان در مسترالمپیای سال گذشته، این بار او عنوان قهرمانی 
را تصاحب کند، درنهایت گرگ ایرانی بعد از سامســون داوودا به عنوان 
نایب‌قهرمانی دسته اوپن بادی بیلدینگ رسید و جایزه 250 هزار دلاری 

را از آن خود کرد. 

دوئل به مثلث قهرمانی تبدیل شد
چوپان که قهرمان سال 2022 مسترالمپیا به حساب می‌آید، پیش‌بینی 
می‌کرد درک لانسفورد که در سال 2023 به قهرمانی این مسابقات رسیده 
بود، اصلی‌ترین رقیبش باشد. اما شرایط با روی استیج آمدن سامسون داوودا 
ملقب به شیر نیجریه‌ای به شکل دیگری پیش رفت و معادلات را بهم زد. 
داوودا طی سال‌های اخیر بارها مقابل هادی چوپان شکست خورده بود. او اما 
امسال با آمادگی بسیار زیادی راهی وگاس شد و خیلی زود آمادگی بدنی‌اش 

را به رخ کشید و از سوی کارشناسان که با دیدن آمادگی‌اش شگفت‌زده 
شده بودند، به عنوان مدعی قهرمانی رقابت‌های امسال شناخته شد. به این 
ترتیب رقابت هادی برای قهرمانی از فرمت دوئل با درک خارج و به مثلث 
قهرمانی با حضور سامسون تبدیل شد. درنهایت هم این سامسون بود که به 

نخستین قهرمانی‌اش در مستر المپیا رسید و این قهرمانی 
را با به آغوش کشیدن رقیب ایرانی‌اش جشن گرفت.  

هرچند برخی‌ها معتقدند در روز فینال، بدن هادی 
آماده‌تر بود و او را شایسته رسیدن به عنوان قهرمانی 
می‌دانند. چوپان برای اینکه جای هیچ شک و تردیدی 
در قهرمانی‌اش نگذارد، با بدنی بسیار آماده‌تر نسبت 

به مرحله مقدماتی، در فینال روی اســتیج 
رفت. بعــد از ســاعت‌ها انتظار و 

در حالی که اعــام نتایج هم 
بسیار طولانی شــده بود، 
بالاخره 10 ورزشکار برتر 
دســته اوپن روی استیج 
آمدند. سورپرایز مسئولان 
مســترالمپیا که افزایش 
چشمگیر جوایز را اعلام 
کردند هم ادامه این رقابت‌ 

را جذاب‌تر کرد. به این ترتیب 
که در رقابت‌های امسال جایزه 400 

هزار دلاری نفر اول به 600 هزار دلار افزایش پیدا کرد و پاداش نفر دوم هم 
250 هزار دلار اعلام شد. 

هادی بالاتر از قهرمان 2023
وقتی نام درک لانسفورد قهرمان دوره پیش به عنوان نفر سوم اعلام شد، 
خیلی‌ها قهرمانی هادی را مسجل می‌دانستند. اما شیر نیجریه‌ای بالاخره 
به سال‌ها پشت سر چوپان و لانسفورد بودن خاتمه داد و مستر المپیا را فتح 
کرد. این بار اما هادی چوپان بعد از دومی‌اش برخلاف آنچه در سال گذشته 
شاهد بودیم، رفتاری حرفه‌ای داشت و قهرمانی را به داوودا تبریک گفت. 
چوپان سال گذشته معتقد بود با ناعدالتی او را به عنوان نایب‌قهرمان 
معرفی کرده‌اند و رفتاری دور از انتظار داشت. او امسال اما 
پخته‌تر از هر زمانی بود و مدال نقره‌اش هم برای 
طرفدارانش شیرین بود. طی چند روز گذشته 
اکت‌های چوپان و کری‌خوانی‌هایش برای 
رقبا در فضای مجازی وایرال شده و با استقبال 
مخاطبان روبه‌رو شــده بود. او حالا دومین 
نایب‌قهرمانی متوالی‌اش در مستر المپیا را به 
دست آورده و باید دید آیا برای پس گرفتن 
عنوان قهرمانی برای دوره بعدی مسابقات 

هم برنامه‌ای دارد. 
ناگفته نماند یکی دیگر از نتایج جالب به هم به 
اندرو جک برمی‌گردد. بسیاری از کارشناسان معتقد بودند 

او می‌تواند در رقابت‌های امسال شگفتی‌ساز باشد اما درنهایت بعد از مارتین 
فی تواتر در جایگاه پنجم قرار گرفت. 

حمایت یزدانی از هادی
یکی از کسانی که معتقد اســت حق هادی چوپان در مستر المپیای 
2024 کسب عنوان قهرمانی بود، حسن یزدانی است. اسطوره کشتی آزاد 
ایران و جهان با پایان رقابت چوپان یک استوری در صفحه اینستاگرام خود 
منتشر کرد و او را مستحق کسب رتبه اولی دانسته و به او تبریک گفته است. 
یزدانی پس از اتفاقاتی که در فینال کشتی المپیک 2024 برای کتفش رخ 
داد، این روزها پس از عمل جراحی در حال ریکاوری است تا بتواند بار دیگر 

به تشک کشتی برگردد و برای ایران افتخارآفرینی کند.

خداحافظی بامستد بعد از قهرمانی
یکی دیگر از اتفاقات قابل توجه این مســابقات، خداحافظی کریس 
بامستد با دنیای حرفه‌ای بود. بامستد در رقابت‌های بخش فیزیک کلاسیک، 
برای ششمین بار توانست عنوان قهرمانی را به دست آورد و صاحب جایزه 
۵۰ هزار دلاری شود. او پس از کســب عنوان قهرمانی از دنیای حرفه ای 
خداحافظی کرد تا زمان بیشتری را همراه خانواده بگذراند. بامستد کانادایی 
در بخشی از صحبت‌های خود گفت:»در این هشت سال فقط روی قهرمانی 
تمرکز کردم و نتوانستم آن‌طور که باید به خانواده و زندگی شخصی خود 
برسم، من یک پدر هستم و امسال آخرین سالی بود که من را روی استیج 

دیدید.« 

پایان کار هادی چوپان در مستر المپیا

نقره گرگ پارسی

چهره به چهره

در بازی فیورنتینا مقابل میلان یک بازیکن نشان داد که توانایی تغییر روند به نفع خودش و 
تیمش را دارد. اراده، پولیسیچ را به این روزهای اوج رسانده و بازیکن منزوی چلسی حالا تبدیل 
به نفر اصلی بازی در تیم میلان شده است. کریستین پولیسیچ با آن گل خاص مقابل دخه‌آ نشان 

داد حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. 

او مرد میدان است
به گزارش فوتبال 360، از دست دادن دو پنالتی در یک بازی کافی بود سرمربی میلان دیگر 
نتواند انتقاد مستقیم به بازیکنانش را از دید رسانه‌ها پنهان کند. او در مورد ندادن پنالتی‌ها به 
پولیسیچ گفت:»بدیهی است به بازیکنان بارها گفته‌ام نمی‌شود یک اشتباه را چند بار تکرار 
کرد. بازیکنی که باید پنالتی‌ها را بزند، کریستین است و از این موضوع بسیار عصبانی هستم.« 
البته خود پولیسیچ چنین نگاهی در میدان نداشت و هر بار یکی از هم‌تیمی‌هایش پشت توپ 

می‌ایستاد، از این اتفاق ناراحت یا عصبانی نبود.
با این وجود او به شکل دیگری نشان داد تنها مرد میدان برای تیمش است. در آن زاویه بسته 
نسبت به دروازه با حضور چند مدافع، او توپ را به شــیوه‌ای در دقیقه 60 به سمت چارچوب 
فرستاد که حتی دخه‌آ حرفی برای گفتن نداشــت و با یک تغییر ناگهانی ضربه به تور دروازه‌ 

چسبید. حالا همه  متوجه شده‌اند مرد میدان‌های میلان کریستین پولیسیچ است. 
میلان بازیکنان جذابی در ترکیب دارد. به عنوان مثال تئو هرناندس یا رافائل لیائو را نمی‌توان 
در این باشگاه نادیده گرفت اما پولیسیچ گویی از تمام لیگ بالاتر است. در ایتالیا و از وقتی بازیکن 

آمریکایی میلان به این کشــور آمده، هیچ بازیکنی نتوانسته تاثیرگذاری بیشتری در به ثمر 
رساندن گل و پاس گل داشته باشد. پولیسیچ با 21 گل و 13 پاس گل در تمامی رقابت‌ها برای 
میلان، حتی از بازیکنانی مانند کوارتسخلیا یا لائوتارو مارتینس بهتر عمل کرده و آنها را پشت ‌سر 
گذاشته تا در این مدت بهترین باشد. امروز می‌توانیم بگوییم مهم‌ترین تاثیرگذاری او گلزنی در 
دربی دلامادونیا بود که توانست به اولین آمریکایی گلزن در این رقابت تبدیل شود. او در خدمت 
تیم و برای مربی و سایر بازیکنان بازی می‌کند. فرقی ندارد نقش خاصی در زمین داشته باشد 
یا در پست تخصصی مورد استفاده قرار بگیرد. کریستین به تیمش خدمت می‌کند و بهترین 
نسخه خودش را به نمایش می‌گذارد. دوران‌های اوج برای پولیسیچ در تیم‌های مختلف مانند 

دورتموند رقم خورده اما شاید اکنون بهترین نسخه‌ را از کاپیتان تیم ملی آمریکا می‌بینیم.

ماموریت برای آمریکا
شرایط به سویی رفته که آمریکا خوشبین به جام ‌جهانی پیش رو باشد. مائوریتسیو پوچتینو 
هدایت ایالات متحده را بر عهده گرفته و می‌خواهد تیم قدرتمندی را برای این رقابت‌ها آماده 
کند. روی فرم بودن بازیکنان کمک شایانی به مربی می‌کند و چه بهتر بهترین دوران کاپیتان 
تیم مصادف شده با چنین روزهایی. حالا کار مرد آرژانتینی نیمکت ایالات متحده کمی ساده‌تر 

خواهد بود؛ زیرا بهترین گزینه را برای تیم در بهترین حالت ممکن در اختیار دارد. 
پوچتینو در مصاحبه پیش از بازی خود با پاناما با ابراز خوشحالی از فرم پولیسیچ در مورد او 
گفت:»این بازیکن بزرگ و فوق‌العاده با عملکردش می‌تواند در لحظه و برای آینده بسیار به ما 
کمک کند تا در جایگاهی که می‌خواهیم قرار بگیریم. او یکی از بهترین بازیکنان تهاجمی جهان 
است اما نگرانی‌هایی داریم. در فصل جدید در تمامی بازی‌ها و در بیشترین دقایق ممکن بازی 
می‌کند و این، خطر از دست دادن را برای ما ایجاد می‌کند. وقتی او به اینجا رسید کمی خسته بود 
و ما تلاش خواهیم کرد بهترین نوع استفاده را از کریستین داشته باشیم. ما به او در شادی و فرم 

شادابش نیاز داریم و می‌خواهیم چنین چیزی را در اختیارش قرار دهیم.« 

در بازی دوستانه ایالات متحده مقابل پاناما همان چیزی که انتظار می‌رفت را دیدیم. کاپیتان 
تیم ملی ایالات متحده همچنان درخشان بود و تاثیرگذاری بر گل با ثبت یک پاس گل برای 
یونس موسی، باعث شد همچنان به بهترین بودن خود ادامه دهد. پولیسیچ برای این فصل قصد 
دارد تبدیل به یکی از برترین بال‌های جهان شود و احتمالا اگر مشکلی رخ ندهد با همین هدف 
فصل را به انتها می‌رساند. خرید او، بهترین اقدام میلان در فصل گذشته بود و حالا همه خوشحال 
هستند. میلان با کمک این بازیکن شاید بتواند کارهای فراوانی را انجام دهد؛ هرچند فعلا آنها 

در رده ششم جدول ایستاده‌اند. 

پولیسیچ در بهترین نسخه ممکن

کاپیتان در اوج

اتفاق روز

نازنین دشتی 


